et quicquid legibus cum iusticia inde prosecutus fueris et definieris, scito, apud me

ratum et acceptum atque incdnvulsum mansurum. Quod mandatum in te conlatum, ut

V.136'.firmum fixumque permaneat, manu propria subterfirmavi et qui adfirmare deberent

rogavi. 35

10 App. 9; Lind. 182; Ros. 390. a) Logibus consue in rubr. c. b) institum c.

c) post add. c. d) iu offonsecorr. in offensec. c) has H in locoraso c. f) supplendum: illis.

1) Quibuscum verbis, ut melius intelUgantur conferamus canonem 49. condln Carlhagi-
niensis III, e quo sunt composita: Placuit, ut episcopi, presbyteri, diaconi vel quicumque clerici,

qui nihil habentes ordinantur et tempore episcopatus vel cloricatns sui agros vel quaecumque 40

praedia nomine suo comparant, tauquam rerum doininicai'um invasionis orimine teneantur ob-

noxii, nisi admoniti ecclesiae eadom ipsa contalerint. Si autem ipsis proprie aliquid liberalitate

alicuius vel suceessiono cognationis obvenerit, faciant inde, quod eorum proposito congmit.

Quod si a suo proposito retrorsum exorbitaverint, honore ecclesiastico indigni tamquam reprobi

iudicentur. Mansi, Coneil.ampliss. coilecl.III, col. 892, et Deor. Grat. II, 12, 3, 1. Vraetcrea 45

autem formulae dioialor ante oculos habuisse videtur ipsutn Ludooici capitidum, quippe. quod aeque
ac formula ca, quae de rébus post ordinalionem comparais oonstitut.a sînt, omittat; -si post

ordinationem aliquid adquisiverint, illud observetur, quod in canonibus de consecratis nihil

babentjbup constitutum est. Cf. etiam praefationem supra p. 184.
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JjL. Form, 28

11. Tradituriama pro itinere pergendo.

Dominis sanctis et apostolicis sedibus allocatis, episcopis, abbatibus vel abbatissis

et omnibus in Christo patribus, ducibus, comitibus, vigariis, centenariis 'et decanis vel

omnibus in Christo credentibus et Deum tirnentibus ego in Dei nomine illeb, acsi

6 indignus peccator, ultimus omnium servorum Dei servus, episcopus videlicet, sive abbas,

de civitate illa b, vel de monasterio illob ubi preciosus ille [martyr0], sive confessor,

Christi umanusd in corpore requiescit, salutem vobis perennem in Domino destinare

curavimus. Cognoscatis siquidem, domni et sancti patres seu et sorores in Christo, quia

innotescimus vobis, eo quod peregrinus iste nomen illeb, ex genere illob, ad nos venit,
10et nobis innotuit atque oonsilium quaesivit de hoc videlicet facto, quod instigante

adversario, peccatis facientibus, proprio filio suo, vel fratri suo sive nepote, nomine illo

interfecit; et nos pro hac causa secundum consuetudinem vel canonicam institutionem

diiudicabimus, ut in lege peregrinorum ipse prefatus vir annis [septem0] *in peregrina- y. 137.

tione-[ambularec] deberet. Propterea cognoscatis, sanctissimi patres, has litteras, ut,

15quando ad sanctitatem vestram venerit, melius ei credatis, et quod nullatenus pro alia r

causa ambulare dinoscitur, nisi, sicut superius diximus, pro peccatis suis redimendis, ut

vos eis nulle modo teneatis, nisi tantum, quando ad vos venerit, mansionem ei et

focum, panem et aquam largire dignemini, et postea sine detentione1 i liceatei ad loca

sanctorum festinare. Sic exinde agite pro amore Dei et reverentia sancti Petri, sanc-

20tissime patri, ut vobis pius Dominus in illa beata seu inmortali vita remunerare dignetur,

quia in ipso peregrino Christum pavistis seu suscepistis considerantes videlicet quod

ipse Dominus dixit: 'Hospes fui, et suscepistis me; quod uni ex minimis istis fecistis,

mihi fecistis' J. Quid plura? Ad sapientes sufficit semel loqui. Commendamus nos

obnixç in vestris sacris precibus, ut nobis commendare dignemini in Christo feliciter,

25 sanetissimç patres, ut ad aeternam angelorum digni habeamini mansionem perpetuam.

12. Cessio ad ecclesiam *a novo aedificatam. w.

Regnante domino Iesu Christo in perpetuum, ego ille episcopus. Omnibus non

habetur incognitum, qualiter ego, ausiliante Domino, in pago, in villa cuius vocabolum

est, ibi in basilica sanct atque sancti Stephani vel in onore ceterorum sanctorum,

30 quorum ibidem reliquie quiescunt, construcxi atqueb Kalendis Iunii dedicare certavi.

Consensavi etiam confratribus, tam canonicis quam et monachis vel ceteris hominibus,

qui ad presens fuerunt, ut ville quarum vocabula sunt Cadiliaco, Tanculfovilla Fagido
et Barbitione villare 2, ut ibidem aspicere deberent ad missas veniendi et ad baptismum

vel predicationem et ut decimas suas ad memoratam basilicam dare deberent. Prop-
a5 terea pro firmitatis studium anc consensionem scribore rogavimus, ut temporibus nostris

atque suceessoribus nostris anc nostra consensio firma et stabilis valeat permanere, et

sciant omnes, tam presentes quam et absentes seu subcessoresque nostri, quia dedimus

in memoratum illum Cadiliaco duos mansos ad ipsam luminariam pvevîdendam, vel unde

presbyter, qui ibidem offieium fungere videtur, vivere debeat; *et addimus ad hoc insuper iss.

do de terra arabilec et de vinea aripenne uno et dimidio, ut ovo tempore in elimosinam

nostram seu subcessorum nostrorum ita valeat perdurare.

11 = App. 10 Lind. 33; Roz. 667. CJ'.Bockinger, 'Satxb. Furmclb.' 20, Bandemjure furmu-
lam e codd. Havniensi et Monacensiseorauminter Form, Salieas L'mdenhr.17. tdimu» hic manifestis
lanlumacribae erroribun ex Us cmendatit. a) Tractnriu rectinsJlavn. h) ill. c. c) add. Tfavn.

46 et Mon- d) humanitns Jlavn.; humatns Mon. 0) consuotidlnemc. !) Mavn.et 3Fon.; hue c.

g) eumllaim. et illon. h) aine c i) tetentîonororr. dotontinuc0. le)()Hoilcoït, quîdc. 1) ç eorr. c.

12 –App. 11; Roz. 564. a) 5C: 4 5litt.erasne c. b) ftquc kt c. c) post h. v.
8-10 litt. erasae c.

1) Eu. Matth. 25, 35. -10. 2) Cf. 'iV. Arch.' 17, p. 78.
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Actum fuit hoc sub die rnemorato, Kalendis* lunii in anno 8, Christo propitio,

imporii domni Karoli serenissimi augusti et anno 40. regni eius in Francia atque 35.

in Italia, indictione prima in Dei nomino filiciter, amen.

His presentibus, qui adfuerunt illuc f.

13. 5

140'. Greca2 eleraenta litterarum numerus expromerc nullusque, qui vol teuuitcr Greci sermonis notitiam

habet, ignorât; ne igitur in faciendis opistoïis canonicis, quas mos Latinus formatas vocat, aliqua fraus

falsitudinis temere prosumeretara, hoc a patribus 318 Nicea constitutis saluberrime inventum est et con-

stitutum, ut formate opistole hauc calculationis •> seu, supputationis ° habeant rationem, id est, ut adsu-

• l'U mantur* in subputationem prima Greca elementa Patris et Filii et Spiritus sancti, hoc est II T A, *que 10

elementa octogenarium quadragentesimum et primum significant numerus, Pétri quoque apostoli prima

littera, id est n, qui numerus ootoginta signifient, eius qui scribit epistolam prima littera, cuius seribatur' t

secuuda littera, accipienfcis tortia littera, civitatis quoque de qua seribatur quarta et indictionis, que-

cumque est idem temporis, idem qui fucrit numerus adsumantur atque ita his omnibus litteris Grecis,

que, ut diximus, numéros exprimunt, in unum dnctis, nnam, queeumque collecta fuerit, summam epistola Ifi

teneat. Hanc qui suscipit omni cautela requirat expresse addat preterea separatim in epistola etiam

nonagenarium et nonum numerus, qui secundum Greca elementa significant [AMHNh].

f.iw. 14. Litteris commendatitiis.

Sancto et Deo amabile Magnone donum Dei archiepiscopo ex Senonica urbe3, ego

enim in Dei nomine Ebroinus donum Dei arehiepiscopus ex Bitorige urbe4 in Domino 20

Iesu salutes optamus vobis in perpetuum. De cetero notum facimus sanctitati vestre,

quia iste presens presbyter nomen Dodobertus, parrochianus noster, in nostra diocèse

natus et sacris litteris edocatus, ad ordinem sacrum eum promovere iussimus. Postea

vero petivit nobis licentiam, ut in vestram parrochiam apud homine alico nomen Her-

cambaldo manere voluissed; nos vero petitione illius non denegavimus, nisi licentiam 25

illi dedissemus, quia scimus, quod de bene liberis horninibus ortus sit. Unde has litteras

commendaticias more ccclesiastico factas ad sanctitatem vestram misimus, ut scire valeat

y. 142. Deo digna caritas vestra, eùm nec fuga *lapsum nec sua malicia a nobis eiectum, sed

nostra voluntate destinatum. Et ut certius credatis, Greca elementa, que octogenariuma,

quadringentesimum et primum numerus exprimunt, inprimitus adneximus, II Petri quo- 30

que nomine prima littera sumpta in medium adscribere rogavimus, nihilominus etiam

parvitatis nostro nomine prima littera H E s, magnitudinis vestre secunda littera A, istius

12, d) kl 0. e) x(L) reg., inter x et 1: spatium vacat, ubi nihil erasum est c; fortasse deter-

aum est l. f) his presentibus hic repetit c.

13 = Lind. 184; Boz. 643. a) presumetur corr. presumeretur c. b) la posl add. c. 35

c) sopp. corr. supp. e. d) adstimantur c. e) lege: quadringenteaimum. f) corr. scribitur c.

g) post, add. c. li) deest c. Cod. Par. Lut. 13090 pro qui sec. AMHN exhibet: nTAIlQ©.

H–App. 12, 1; Lind. 1B6; Boa. 647. a) ortogenarium c. b) quadringentesmum c.

c) post add. c.

1) Die 1. Tnnii a. 808. Si huic formulac credendum est, Karoli mini regni in Italia iam .10

mile diem 1. lunii mutabantur. 2) Ilaec 'régula fonnatarum' etiam in alias forrmdarum collée-

tiones recepla (cf. DUmmler, 'Formclbuch d. B, Salomo' p. 102), in canonum collectione Hispanica

Atlico Oonstantinopolitano episcopo adsaribititr, cuius versioni canonum Nicaenorum in codieibus

nonmdlis subiecta est. Cf. Maassen, 'Gesch. d. Quellen u. lÀtteratur d. canon. Rechts' I, p. 399 sgq.;

praes. 402. Recepit etiam Gratitlnus, Décret, I, 73. 3) Magno (Magnus) arehiepiscopus «

Scnonensis a. 801–818; Gallia christ. XII, col. 15 sq. 4) Formula testatur, Ebroinum a. 810.

sedem Biturice.nsem habuisse, quam cette ante a. 820, reltquit: Gallia christ. II, col. 20.

5) De Rosière ad h. l. recte monuisse videtur, utramque literain hic scriptam case, quia seriba de

litera patina E Graecie svribenda dubitasset,
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i.'8*

fratri nomme tercia littera A, civitatis nostrae quarta U et indictione quarta acuunxirnus

addimus nonagenarium et nonum numerus, id est 4>d et 01, et insequenter inpressione

sigilli nostri supter confirmavimus et manu propria eum roboravimus et clericis nostris

roborari iussimus.roborari iussimus.

5 Actum in anno 10. imperii domni nostri illius et anno 43. regni eius in Dei

nomine feliciter, amen.

15. f. ur.

In nomine II et T et A. Reverentissimo, sancto et Deo amabile illi" archiepiscopo
Senonice urbis ego enim in Dei nomine ille Cinomanice civitatis episcopus 4 in Domino

io Iesu Christo opto vobis salutem in perpetuum. De cetero notum facimus sanctitati

vestre, quia iste presens presbyter b nomine ille a, parrochianus noster, in nostra diocise

natus et sacris litteris edocatus, ad ordinem sacrum eum promovimus. Postea vero

petivit nobis licentiam, ut in vestra parrochiam aput hominem nomine c mahere

voluissed; nos vero petitione illius non denegavimus, nisi licentiam illi dedissemus, quia

15 scimus et agnoseimus, unde ortus sit. Inde lias litteras commendatitias more ecclesiastico

factas ad sanctitatem vestram missimus, ut scire valead Deo digna caritas vestra, eum

nec fuga lapsum nec sua ulla malitia a nobis eiectum, sed nostra voluntate destinatum'1.

Et ut certius credatis, Greca elementa, que octogenarium, *quadringentesimum et primum *hs.

numerus exprimunte, inprimitus adneximus, II Petri quoque nomine prima littera sumpta

2o in medium adscribere rogavimus, nihilominus etiam parvitatis nostrae nomine prima
littera 4>, magnitudinis vestre secunda littera A, istius fratri nomine tercia littera Q, civi-

tatisf quoque nostre quarta Iittera Q, et indictione quarta; addimus preterea nonagena-
rium et nonum numerum, id est <M et Os, et insequenter inpressione sigilli nostri eam

confirmavimus et manu propria eam roboravimus et clericis canonicis nostris roborare

26 iussimus.

Actum in anno decimoimperii domni illius. serenissimi imperatoris 43. regni

eius6, in Dei nomine féliciter, amen.

16.

In Dei nomine. Sanctissimo ac reverentissimo fratre illo episeopo ille urbis
3o episcopus in Domino sempiternam salutem. Cognoscat fraternitas seu caritas vestra,

quia iste presens presbyter nomine ille in parrochia et in ecclesia nostra sacris litteris hv.

edocatus fuit et ab infantia fuit apud nos seu prodecessores nostros, bonum habens

testimonium bonamque continentiam et innocentem vitarn deducens. Unde placuit illi

modo, ut ad aliam ecclesiam se eonverteret, volens sibi quaerere soniorem, qui se de

35 rébus temporalibus adiuvet, et cui ille secundum mimstèrium, quod sibi intunctum est,

obsequium praebeat. Unde vestram fraternitatem. conpertam facimus, ut, cuieumque

14. d) lege: q. e) ill. c.

15 = App. 12, 2; Roz. 648. n)ill. c. li) rcliqua nm. ftit/n. c) post h. v. c. 4 iUt,

erame, deindeggr (r pttnctis appoxitisdel.), tune 9 10liu. erasae c. à) destinât! lui c, c) ex-

40 primumc, f) civ. Si nm, Roz. g) lege: q. h) imjir c.

16= App- 12, 8; Roz. 656. n) deest c.

1) Formulas aitctar codant modo cic cod. Par, 13090, supra p. 218, 37, pro Graccis

literie AMHN (= 1 + 40 -|– 8 -|– 50) alias eundem numemm efficiente.*Q0 (= i)0-)- 0} pontre
voluit. 2) Aimi. Karoli Mai/ni recôe computati &mit: n. 810. Octoh. il, Decemb. 25.

45 8) Ex temportet, secunda nominiftlitcra infra memnrala r.nustnt, clinm Me Maynonem nuneiatiim

ee.se. i) Franco I, episeopm Ceuomnnensis a, 794 81<i G'nWrt ehrint. XIV, roi. H5(>sç.

5) Cf. supra n. 1. G) Cf. supra », 2.
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placuerit eum suscipere, absque ulla ambiguitate hoc faciat, sciens illum et boni esse

testimonii et a nobis sibi ab ecclesia, quae nobis ad regenda concessa est, migrandi

licentiam accepisse. Et ut ae littere firmiorem obteneant dignitatem, meliusque eis fides

adhibeatur, manu nostra ea subter roboravimus.

.17. 5

144. In Christo nomine. Ille episcopus illo episcopo, amico nostro, devotam dirigo

salutem. Gratias vobis refferimus de caritate vestra, quam erga fidelem nostrum dignati

estis facere, et circa congregationem nostram, quae est in opido sita, quod dicitur illum.

Feoisti enini, ut apostolus commendans ait: 'Predica verbum, insta oportune et inopor-

tune, oportune volentibus et inoportune nolentibus' Qui enim sequitur apostolorum 10

vestigia, luce gaudebit perpetua. Rogo vos humiliter, dirigere nobis per epistolam

vestram, quid mihi de nostro liceat caelebrare officium in parrochia vestra et in ecclesiis

vestris, quae in nostro sunt beneficio; si predicare liceat, si emendare, si corrigere, si

erigere ecclesiis, si confirmare aut baptizare aut penitentiam dare, aut quid nobis conce-

datis, aut quid prohibeatis, scire nos faciatis citius, petimus. Amicitiam vero vestram 15

V.144'.valde firmam obtamus inter nos consistere. Et obsecro, *ut mihi commendare digne-

mini quasi firme amico tuo quodlibet servitium et paratum me habetis in omnibus

honestis et iustis inandatis a vestris. Bene valeto.

18.

In nomine sanctae Trinitatis. Venorande et almifice gloriosaeque ille ego ille inferior zo

cunctis servis vestris postulo summo a Deo aeternam venire salutem. Hinc rogo vos

et ammoneo, ut laus popularis, quae per vulgares spargitur àures, vestram adtingat

mentem et crescendo pollulat sapientia vestra apud D'ëu'm et homines' Omnis vero pôpuîus

ac proclamat voce dicens, his vero esse ditatam felicibus donis, quod in perpetuum

firmiter permaneat, citam omni bono consilio et claram facie omni conspectui Jiumano, 25

varias scilicet gazas miro ordine beataque mundi regna mirifice disponere, pulcram cOr-

pore et in mente quieta, lucidis autem luminibus vestram fieret staturam in aulem dicunt.

145.Debetis enim semper Deo gratias *agere, ut in vobis haec et his similia crescant per
ornnia momenta. Vide, ut apostolus ait: 'Quomodo caute ambulaveris, sicut sapientes' 2,
et iterum: 'Non solum coram Deo, sed etiam coram hominibus providentes bona'3, et so

cetera. Festina Itaque, virgo gloriosissima, sanctis studiis te et bonis operibus ornare,
ut cum sanctis et beatis virginibus centenum merearis collegere fructum.

ADDITAMENTUM
E CODICE FORMULARUM 8ENONENSIUM.

/.s2'. L Indiculum. 35

Sanotorum meiïtis beatifieando domno et fratri Importune.
Domne dulcissime

Et frater carissiine

Inporturte0. Quod recepisti,
Tarn dura ostimasti, 40

17 = Bal. 1; lion. 529. a) Il allenim in locoram e.

18 = Bal. 2; lion. 806,

1 Bal. 11 Roz, 892. (Nmn. li c.) a) valde ahrasum c.

1) J'atili c.p.ad Tlm. II, 4, 2. 2) ad Eph. 5, 15. 3) ad Rom. 12, 17; ad C'or. Il, 8, 21.
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5 Fecimus inde comentumCi

10 Amara et fetius odoratus.

i5 Dum Deus servat tua potestate,

20 Et rogo, ut pro nobis dignetis orare.

Liberat nos *Deus de tale pane! V.m.

2s Congregatio puellare sancta

30 Et caritatis tue iuro' tenere.

85 De vestra gesta volumus intimare,

1. b) annonft exstiliaac videtur, sud & erasum est e. e) coiirairaitnm edd. d) sic c. e) i. e.

*<> mica, f) i. e. fartasse gratins. g) corrige: largitato. h) sic c, i) lege: iura.

2 = Bal. 12; Roz. 898. fAT«m.'i,u c.) n) posl h. o. ti (Iiiiro) post. add, r,. h) i. e. iocum

talem. e) post h. 0. h' (hoc) post add. c. d) in exnmplari fart.: rofernrc. a) in exentpl. fort.: rignum.

1) Haec vox panem significare videtur; fartasse revocanda est ad Lai. vomedere; ef. 'envier'

Diez, 'Wli.' II, b. Boucherie ve.rsum interpréta/us est; 'Voici les réflexions que nous avons faites

45 à ce sujet'. 2) i, q. involare, auferre; imbulare L. SaL eod. 1 2, 7. i). 15 sq,; 5, 2; (i, 1 ,

27, 3; emlolare Cap, ad h. Sol. (éd. liorelius) 1, 3. Cf. Dieu, 'Wli.' 77, r?, s. v. 'embler'.

3) Versum maie inielleodl Jloucfi,; recte inlcr-pretatits est Mcycr 'Je prends la liberté de le saluer.

4) Vox Eomana, Franeogallw 'pâte = 'Teiy Dieu, i\"Ii,' I, s, »,

Nos iam vicina morte de fame perire,

Quando talem annonam b voluisti largire.
Nec ad pretium nec ad donum

Non cupimus tale anonç.

Si Dominus imbolat formentumd!

A foris turpis est crusta;
Ab intus migae nimis est fusea,

Aspera est in palato,

Mixta vetus apud novella;
Faciunt inde oblata non bella.

Semper habeas gratumf,f,

Qui tam larga manu voluisti donatum,

In qua cognovimus tam grande largitatis 8.
Vos vidistis in domo,

Quod de fame nobiscum morimur. Homo,
Satis te presumo salutare s

Transmisimus tibi de illo pane;

Probato, si inde potis manducare.

Quamdiu vivimus, plane

Refudat tale pasta4.
Nostra privata stultitia

Ad te in sumtna amiticia1'.

Obto, te semper valere

Beatificando domno et fratre Frodeberto pape.
Domne Frodeberto, audivimus,

Quod noster fromentus vobis non fuit aeceptus.

Ut de vestros pares numquam delectet" iogo1' talec referrered.

Illud enim non fuit condignum,

Quod egisti in Segoberto regnum
C

2. Item alium.
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De Grimaldo maiorein domus,

Quem ei sustulisti sua unica ove', sua uxore,

Unde postea in regno numquam habuit honore.

Et cum gentes venientes in Toronica regiono

Misisti ipsa in sancta congregatione, 5

[In ï] monasterio puellarum,

Qui est constructus in honor[e] 9.

Non ibidem lectiones divinis legistis,
Sed nis1' inter vos habuistis.

Oportet satis obse 10

conlocutione,

Quem nec est a Deo apta
ta.

Sic est ab hominibus vestra sapientia

[prujdentiae 15

Sed qualem faciebatis in1 monasterio puellarum pro pane

[in] monasterio fuisti generatus domn. perdidisti.

•s»'. Indulge ista pauca verba. Inportunus de Parisiaga terra.

3. Parabola.

Domno meo Frodeberto, sine Deo, 20

Nec sancto nec episcopo
Nec saeculare clerico,
Ubi regnat antiquus
Hominum inimicus.

Qui mihi minime crédit, 25

Faeta a tua vidit.

Illum tibi necesse desidero,

Quare non amas Deo nec credis Dei Filio.

Semper fecisti malum.

Contra adversarium 30

Consilio satis te putas sapiente,
Sed credimus, quod mentis.

Vere non times Christo, nec tibi consentit.

Cui amas, per omnia

Eius facis opera; 35

Nec genetoris tui diligebant Christum,

Quando in monasterio fecerunt temetipsum.
Tuos pater cum domno

Non fecit sancta opera.

Propter domnus digido12 40

2. fj hic et 'infra pvo quoiiiamsc.uquili, non, ut opintiluseut Boucherie,pro quum. g) et

literae supplelae imcis inclusae et puncla posita significant,qnotHterueabsoissae.vel alio modo delelae
essevidecmlur. h) congressionis suppl. Boucherie, quod tamen idcofieri non paient, quia 5. vel G.

iitera, culus pars superior supereU, 1 seu alla eminentiorlitera fait. De tientfit,dubitori non polebt.
i) in habuiasevidetur c..15

3 = Bal. 13; Roz. 894; Boucherie i. (Num. i.jn cj 11)fncta tiui «. 1))i. e. Propt«rca.

1) Tangunt haec verba parabitlen Nathan, 2. Rcçi, 12. 2) Verbindigulo (»', c. digilo)
relaxavit manumiesionisforma qiuiedam alias non mmnorata siynijii'ari uMetur, De dit/ilorwin
usu in uliù negotiis sollemnibus exempta ex inferioritms naeouli» offert Grïmm,'HA.' p, 141 #q.:

cf. Ducange, x, v. diyitu». no
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5 Nec rendis [nisi in]iquac.

10 Quid inde c ? [Mjuliere sua habuisti, conscientia nuaf nec

norum peracta, sed contra canonica. ca de sancta congregatione aput

non ex devotione, sed cum gran cur

nos scimus damnas nimis. tollis eis aurum et argentum et honoris

liberat per has regiones.
15 Cur te presumis "tantum V.28»

Dampnare suum thesaurum? `?

20 Amas puella bella

25 Dum tale via tenes<>'g

Pcr tua cauta'1 longa satis est, vel non est? Per omnia iube te castrare, ut non

pereas per talis, quia fornicatoris Deus iudicabit.

30 Ut in quale nobis reteniti in tua caritate,

85 qui te hoc nuntiat et donet consilium vernm. Sed' te placit, lege et pliga, in pectore

repone; sin autem non vis, in butte include.

Inci.piunt vcrba per similitudinom iuncta de fide vacua', dolo

pleno falsatore.

40 Aginob Salomon per sapientia

3. (•.)ultimae ex literie uncis inclusis linea altéra ad/tvc exstnt e, tl) exstare videtur û c.

4ft0) versus sententia fuisse videlur: Qitomodoci pro hue re gratiavi reddisti'ï f) sic c, mea Roz.

g) fort. terifiris. h) i. e. ciwida. i) lege:rutilions. k) 1I01110c. 1) leije: si.
sic c.; nie~llioz.

~foi-t.:t("Tlpris. 11)i. C. i.)le!jc:l~etillea8~ l~) si,

4 = Bal. 14 Roz. 896; liouclieric 3. a) Ict/e: vacuo. h) fortuit) pro agios. c) lege: fins

d) mutto c.

1) V. p. 222, 2 el infra I, 10. 2) L e. vas. Oies, lWH.' l, s. v. 'boite', 3) Cf.

50 Provcrb. 2(i, 4: Ne respondeas tttulto iuxla stultitiiun «uain,

Relaxavit te vivo,
Docuit et nutrifvit],
Unde se postea penetivit.
Non sequis scriptura

Memores, Grimaldo

Qualcm fecisti damnum'. 1.

umd et Deo non oblituit

De bona, que tibi fecit.

Quod, ut alibi, ubi cum rogas.

Per tua malafacta,

Quod non sunt apta.

De qualibet terra

Pro nulla bonitate

Nec sancta caritate.

Bonus numquam cris,

De culpas tuas alias te posso contristare,

Sed tu iubis mihi exinde aliquid remandare,

Exoant istas exemplarias
Pcr multas patrias.

Ipso Domino hoc reliquo.

Se vidis amico,

Bene scripsit hanc sententia",

Ut, ne similis fiatc stulto,

Numquam rcspondcs ci in nmlto'1.

4. Item alia.
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/.28". Qui fei1 date et prioris

Et retractavi tam in multum,
Sic respondere iussi stulto,

Ut confundantur ° stultumf grado.

Numquam presumat gloriare.

Respondi, dixi de falsatore, »

Nec ei parcas in sermone,

Qui s se plantatum ex robore; ¡

Qui non pepereit suo ore,

Vaneloquio susorrone,

Verborum vulnera murone2; to

Qui sui obl[itus] adiutoris

Ininemor esth nutritoris,
Calcavit iur[e| et' [pudoris1'],

Alodis"1 sui
reparatoris"

n t6

Sordidas vomit pudoris0.
Incredulas dicit loquellas et improbas;

Quoinquinat et conscientias

Bonum merito conquesitas.

Mundas, sanctas et antiquas, 20

Pulchras, firmissimas et pulitas
Meas rumpit amititias.

Verba dicit,

Que numquam vidit;
Ea scribit, 25

Que animus fecit.

Parcat, qui eum creditl

Et si loquestem q

Non stringit furorem,
Latro fraudolentus so

Homicidum est reus certus,

Adulter, raptor est manifestus,
Innumerus fecit excessus r.

Errando vadit quasi caecus,
Fuscare temptat meum decus. 35

A Deo dispectus et desertus,
Ab inimico est perventus

4. e) n tertium ex parte erasum0. f) Boucherie recte intelligerevidetur stulti gradus. g) sic

versusvix intelligipotest créditfortasse omissumest. h) inmemoresc. i) &,unde maiorpars abscissac.

k) ita conieci; linea quaedam eminenlior,quam c., céleris abscissis,congrue-loco exhibe! literae d con- 40

venit. 1) lege: fidei. m) ad laudes ('sur les louanges')falso inlerprelatum esseBoucherie,monuit

Meyer. n) supple immemorseu oblittis. 0) putores inlelligitBouch. p) fooitanimusc.; mutato

verborumordine, versum reatituit Bouch. q) i. q. loquaoemBouch. r) excelsus c.

1) Boucherie hos versus interpretatus est: 'Dont la bouche n'épargne personne, ce bavard,
cette mauvaise langue aux paroles blessantes, ce scélérat qui etc.' Hquidem vernacula lingua 46

interpretari malim: 'l)er nicht Schonung gettht hat mit seiner Zunge, der Ohrenblâ'ser mit

eitelem Geschwdte, der Bandit mit verwundenden Worten.' 2) Muro pro murio, qua voce, ut

monuit Boucherie ad h. L, Oregorius Tut: utitur pro scelerato Hist. Franc. IX, 40: congre-

gatis secum furibus, homicidia, adulteria omniumque criminum reis; 41: turba murionuin prae-
fatorum. Cf. Dueange s. k. v. M

m
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LL. Form. -V',l

5 Per Sion et Sinai montis:

l0 Non est homo hic miser talis.

15 Buccas inflat in rotorew,

20 Super secundum meum tutorem.

as [b]racco

80 Non simulas tuo patre

4. t) fortos 0. n) emendavi, cum cod. versum praehcat hnud dubie corruptumi Déformât vultu

et deformata s (sunt). v) 1 lit. (il?) erasa c.; cf. infra p. 220, t. 12. v/) i. e. rucloro. x) «". e.

86 cropat; al. m. corr. crobrat 0. y)/oWasse: flcg-mata. z) i. e. pnclorcm; Bondi, in putores = cum

putore. a) mou c. b) inva<lit seu quqdcumque eiitsdem signifieationis verbum omismni videlur.

c) quid sibi velint sequentea 6 versus, non intelligo. d) corruptum videtnr. o) fartasse pro decras-

ciante. f) i. e. similas, ut recte interpretatus est Ilouch.

1) Tlacc vox in Lcge. Sal. 7. invenitur pro decipula, laqncus CMallob. 'fallu; cf. Kern

40 apud Ilessels §. 62). Cf. Diee, 'WI3.' I, s. v. frappa. Quid vero Me innuatur, nescio. 2) Talo

= talzis; Francogall. 'talon (Ferse)'. Cf. Mes, 'WH.' f, s. v. Hallone'. 3) Pudor = existi-

matio, dignitas; Brissonius, De verborum signif, s. v. 4) Fox Gcrmanica: 'brnecho' mine

'Brackë. Cf. Grimm, 'D. WB.' IT, col. 289. et Duca»; s. v. bracco. 5) i. e. vir, vir inge-

nuus. Cf. MitUenhoff apud Waitx, 'Das alte TîeolW p. 279 «17.; Dire, 'Wll.' I, s. v. 'barone'.

45 6) Hoe verbum fartasse, ad Germ. 'croceizari, Anglosax. 'cracetan' = crocilarc, 'krttchsen', revocari

potest. Cf. Grimm, 'D. WB.' V, col. 1925. 7) Diteangc, etii (issent.il Mnjer, hitellif/it: eocum,

coquum = 'cuisinier'. Boucherie interpretatus est: 'gueux' (cf. Bicz, 'WB,' 11, 1:, s, rc. 'guciu:

et 'coquin'). Mihi potins coco pro cocco scriptum cm et gallum signijicare. videtur. Vf. L.

Sal. 7, 6, ubi duo codiees saec. VIII. et IX. (Merkel cod. 7. 9_j cocemn cl cocco exhibent pru

60 gallum (Hessels, col. 4'2).

Et per lingua et per pectus.

Nolite, domne, nolite, fortis,

Nolite credere tantas sortest!

Per Deum iuro et sacras fontis,

Falsator est ille factus,

Excogitator est defamatus.

Deformato vultu est deformatus

Qualis est animus, talis et status.

Latrat [vulpis], sed [nonv] ut canis.

Psallat de trapa ut linguaris dilator

Maior nullis talis falsator.

Grunnit post talone 2,

Crebat et currit in sudore,

FleummasY iactat in pudore7-3;

Nullum vero facit pavore,

Qui non habet adiutorem

Non movita bracco taie baronem 5,

Non.b bracco contra insontem,
Non0 cessare bracco

Ab exaperto sacco

Et salte11 decrascianto °- 8

Non timere falco.

Non perdas* illo loco, • 29.

Non vales uno coco',

Vere nec tua matre.

Non gaudeas de dentés!
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5 = Bal. 15; Bots..896. a) ead. m. post add. c. b) Bouch, saltus init s. c) i. e. canom

fortem. d) ut forlasse supplendum et ita post non. e) arundine ead. m, corr. arando. f) i. e.

stercus. g) lege: sue fronde. 'h) i, e, cîelîitus;Bouch*tnavult dolator emendaTe,quod non opus
essevidetur. i) coni. Bouch. occidit c. le) transactus c. 1) Ne sim coni. Bouch. 35

1) i. e. upupa; Provincialibus 'npa'. Quaeavis fortasse iam illo a.evovaniloqua et iynava
credebatur. Cf. Konradus de Megenherg 'Buch d. Natur' ed. P/eiffer p. 228 ex. 2) i. e.

hirundo; Francogallis olim 'aronde'. Cf. Dieu, 'WB.' I, s. v. 'rondine'. 3) Upupam Graoci

appellant, eo quod stercora humana consideret et fetenti pascatur fimo. Isidori Origg, XII, 6, 66.

Boucherie minus recte intelligit: la stercus oommetit (== 'récolte') in suo fundo; melius Meyer 10

'Il mange des excréments'. 4) Boucherie interpretàtus est: 'Chatte méchante, il se fait humble'.

Equidem intelligere malim: dura (se. upupa) capta (i. e. si capta est) lmmile facit. 6) Dubito

utrum auras, au aurem (ita Boucherie) sit inieUigendum, (>)Fortame pro tortus, cuius frons
obducta est, Ducange s. h. v.

Deformas tuos parentes.
Ad tua falsatura

Talis decet corona.

5. Indiculum.

Nolite, domnae, nolite, sanctae, 5

Nolite credere fabulas falsas,

Quia multum habetis falsatores,

Qui vobis proferunt falsos sermones,

Furi atque muronis

Similis aetiam et susuronis, ">

Et vobis, domne, nona erunt'protectoris.
Latrat vulpis, sed non ut canis.

Faltusb mit semper inanis;
Cauta proferit, iam non fronte;

Cito decadet ante cano° forte. ib

Volat d upua1, et non arundo0'
Isterco f commedit in sog frundo,
Humile facit capta dura 4,
Sicut dilatus in falsatura

Falsator. Vadit 20

Tamquam latro ad aura psallit,
Ut Escotus mentit, semper vadit

Toritus6 et oc dicit', T,

Que numquam vidit.

Nolite, domne, atque prudentis 25

Vestras non confrangat mentis,
Et non derelinquere serventes.

Tempus quidem iam transactum k

Et hoc feci, quod vobis fuit adaptum,
Iam modo per verba fallacia 30

Sexum' deiactus de vestra gratia.
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FORMULAESALICAE
BIGNONIANAE.

In editione Marculfi a Bignonio parata cideris subiectae leguntur 26 formulas

ab ipso editore 'Formulae quaedam variae et incerti auetoris1 inscriptae, postea vero

s Baluzio auctore breoiter Bignonianae dictae quas Me ex codice se sumpsisse dicit,

qui olim Petri Danielis deinde Bongarsii fuisset, tune vero Caroli Labaei benejicio

in manus suas incidisset. Idem nunc exstat codex inter Parisienses Lat. 13686,

olim S. Germant a pratis, Lat. 1596, et bibliothecae Coislinianae 8° min., saec. IX.

(Roz. Par. E). Folia sunt 28, sed paginarum, quas annotavi, numeri non nisi inde

10a fol. 1'. ineipiunt. Polio 1. recto fragmentum quoddam de diebus Aegyptiacis exhi-

bente, reliquae omnes codicis paginae formulis implenturh

Collectio ista inscribitur Incipiunt cartas regales sive pagensalis, quod admodum

mirum videtur, cum non nisi unam regalis cartae formulam, cap. 1, continent3, aliis

fortasse quibusdam a codicis nostri scriptore omissis. Hoc quidem mspicari liceat,

is diplomatie formulam. illam, quae dicitur carta de hoste, in codicis Vatican!, collections,

quam post istam Johannis Merkel nomine appeïïatam edimus, inter alias Bignonianas

exstantem cum illls ex antiquiore exemplari coUectïonis nostrae receptam esse.

De origine formular uni nili.il constat, nisi quod a Francis et Salicis quidem

oriundae sunt. Nom cum pleraque capita secundum morem Francorvm dictata esse vide-

20 antur et Francici iuris verba propria in nonnullis leganmr (vide 'tinado' = dos,

cap. 6; 'leodis' == et corpus occisi et compositio, cap. 8. 9; 'mallum', cap. 6; 'remal-

latio' cap, 8. 9), capite 6. etiam. desponsatïo 'per solidnm et denarium secundvm legem

Salicam' memoratnr. Quo tempore collectio composita sit, dubitari potest; cum enim

cap. 16. -tractoriam exhibeat cuidam Romain peregrinanU a m.aiore domus con-

25cessam, qttae non nisi ultimis Merowingis regnantibus scribi potuit, alla quaedam

inferiora tempora indicanf, Capita 7. et 13. referunt de iudiciis legitimis vicario

quodam comitis praesidente celebratis, cuitts rei ex aevo Merowingorum nulla habemus

exempla 4; caput auteml. propter scabinos commemoratos non ante Karolum Magnum

regem conscriptum esse. videtur. Cum vero cap. 1. titulum regalevi vix post a. 775.

30 1) B, m. Knust in schedis nos/ris montât, Inde a p. 32. altérant manum scripsisse quodvero

nullius fera momentiexùtimavcrim, cum codex carte antiquiorù libri apaç/raphumpraeheat. 2) De

qua cf. 'N. Arch.' VI, p. 83 sq. 3) Minus recte monuit IHc/noni-us,regalium cartarnm titulum

perperam omnino adscriptum esse, obtiUusfartasse, sc ipmm hoc caput praetermisisse. 4) Cf.

Sohrn, 'R. u. GV: I, p. 511, m. 10. f>)Amiis 780. et 781. prinium tteabinorum nmnen apud

s5 Franco* occurrit. Cf. Meker, Forsckungen stir Jieiclm- v, Reehtsge&cli.Italiens' III, p. 208;i

Waitz, <VG: II*, p. 484,- Snhm, 'It. u. GV.' I, p. 383. Falso 'M. Arch; VI, p. 84. etiam adro-

catum monasterii in iudicio agentem, cap. 7, inter Karolhù aevi indiein- posuissc videor. Cf.